
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
DIPARTIMENTO VALORIZZAZIONE DEL CAPITALE UMANO

 
(cod. DP.A3.03.3H.01) SERVIZIO PROGRAMMAZIONE DELLE POLITICHE SOCIALI

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 7953 DEL 17-12-2021

 
 

OGGETTO: D.G.R. N. 347 DEL 15.10.2021. "AVVISO RIVOLTO AI COMUNI MOLISANI
PER L'EROGAZIONE DI CONTRIBUTI PER L'ATTIVAZIONE DI SERVIZI EDUCATIVI PER
LA PRIMA INFANZIA AI SENSI DEL CAPO II ART. 36-37 E 38 DEL REGOLAMENTO DI
ATTUAZIONE DELLE LEGGE REGIONALE N. 13 DEL 06.05.2014 DI RIORDINO DEL
SISTEMA REGIONALE INTEGRATO DEGLI INTERVENTI E SERVIZI SOCIALI" - ANNO
EDUCATIVO 2021-2022. APPROVAZIONE ESITI VALUTAZIONE PROGETTI.
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura di Servizio che esprime
parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 
  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  MARIA PIA DE MARINIS

 
Campobasso, 17-12-2021
 

 

1/4ATTO N. 245 DEL 17-12-2021



 
 
 

IL DIRIGENTE

 VISTI:
- la Legge Regionale n. 13 del 06.05.2014 di riordino del sistema integrato degli interventi e
dei servizi sociali;
- il Regolamento di attuazione n. 1 del 27.02.2015 della L.R. 13/2014 di "Riordino del sistema
regionale integrato degli interventi e servizi sociali, che disciplina, tra l'altro, le modalità
organizzative e gestionali dei servizi socio-educativi per la prima infanzia per minori compresi
nella fascia di età tra 0 e anni;
 
VISTA la D.G.R. n. 347 del 15.10.2021 ad oggetto "Regolamento n.1/2015. Servizi per la
prima infanzia anno educativo 2021-2022. Atto di indirizzo";
 
RILEVATO che, come dalla predetta DGR, le risorse da destinare alla realizzazione dei
predetti servizi per l'anno educativo 2021-2022 ammontano a complessive € 1.033.459,64 e
non ad € 1.324000,00 come indicato per mero errore materiale nella DD n. 6447/2021;
 
RICHIAMATA la D.D. n. 6447 del 27.10.2021 di approvazione dell'avviso rivolto ai comuni
molisani che hanno manifestato interesse all'attivazione dei servizi educativi per la prima
infanzia (asilo nido, micro nido e sezione Primavera) per l'anno educativo 2021-2022 con cui
si invitavano gli stessi Comuni a candidare proposte progettuali entro il 12.11.2021, termine
prorogato con DD n. 6604 del 04.11.2021 al 20.11.2021;
 
VISTA la DD n. 7041 del 22.11.2021 di nomina dei componenti la Commissione di
valutazione delle proposte progettuali candidate dai Comuni entro il termine fissato dall'Avviso
di cui alla DD n. 6447/2021;
 
VISTI i verbali della Commissione esaminatrice delle proposte progettuali pervenute entro i
termini fissati dall'Avviso pubblico e depositati agli atti del Servizio Programmazione Politiche
sociali delle sedute del 26.11.2021, 6.12.2021 e del 13.12.2021 depositati agli atti;
 
DATO ATTO che delle n.69 istanze progettuali pervenute entro i termini, vi sono istanze prive
dei requisiti di ammissibilità/partecipazione come di seguito specificato:

-          Comune di Bagnoli del Trigno, risulta irricevibile per assenza del requisito di
partecipazione di cui all'art. 1 dell'Avviso pubblico che individuava i destinatari della
procedura nei soli Comuni che avevano manifestato preliminarmente l'interesse al
servizio come da richiesta della Regione Molise di cui al prot. n. 145798 del
09.09.2021.
-          Comuni di Colle d'Anchise, Limosano (per il solo Servizio micronido) e Montorio

2/4ATTO N. 245 DEL 17-12-2021



nei Frentani: per mancato invio del modello a) e b) prescritti dall'avviso pubblico;
-          Comune di Santa Croce di Magliano: per mancata sottoscrizione della domanda di
partecipazione (modello a).

 
RITENUTO approvare le risultanze dei suddetti verbali come da scheda allegata alla presente
determinazione quale parte integrante e sostanziale;

 
DETERMINA

 
 le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 1. di prendere atto dell'esito della valutazione della Commissione delle proposte progettuali
presentate dei Comuni per l'attivazione dei servizi educativi per la prima infanzia (asilo nido,
micro nido e sezione Primavera) per l'anno educativo 2021-2022 di cui ai verbali di
valutazione nelle sedute del 26.11.2021, 6.12.2021 e del 13.12.2021 depositati agli atti del
servizio Programmazione Politiche sociali;
 
2. di approvare l'allegato l'elenco, parte integrante della presente determinazione sub A), dei
Comuni esclusi dalla procedura di valutazione in quanto prive dei requisiti di
ammissibilità/partecipazione come da motivazioni riportate nella tabella medesima;
 
3. di approvare l'allegato l'elenco, parte integrante della presente determinazione sub B),
 delle proposte progettuali dei servizi alla prima infanzia (nido, micro nido e sezioni
Primavera) per l'a.e. 2021-2022, non ammesse a contributo in quanto non hanno ottenuto un
punteggio minimo inferiore a 70/100 in sede di valutazione da parte della Commissione;
 
4.di approvare l'allegato l'elenco, parte integrante della presente determinazione sub C),  delle
proposte progettuali dei servizi alla prima infanzia (nido, micro nido e sezioni Primavera) per
l'a.e. 2021-2022, ammesse a contributo con un punteggio uguale o superiore 70/100 in sede
di valutazione da parte della Commissione;
 
5. di dare atto, che si provvederà alla quantificazione del contributo a favore di ciascun
Comune in relazione al rispettivo progetto con successivo atto con contestuale impegno della
relativa spesa;
 
6. di assoggettare il presente atto agli obblighi di pubblicità in tema di trasparenza nella
pubblica amministrazione previsti nel D. Lgs n. 33 del 14/03/2013 concernente il “Riordino
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
da parte delle pubbliche amministrazioni”;
 
7. di considerare il presente atto soggetto al controllo di regolarità amministrativa previsto al
punto dalla Direttiva sul Sistema dei Controlli Interni, approvata con Delibera di Giunta 376

3/4ATTO N. 245 DEL 17-12-2021



del 01 agosto 2014.
 
 

 SERVIZIO PROGRAMMAZIONE DELLE
POLITICHE SOCIALI

IL DIRETTORE
 ALESSANDRO CAPPUCCIO

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

4/4ATTO N. 245 DEL 17-12-2021


